[Marginal notes in a smaller script, likely a commentary or glossary, partially legible.]

sa est: et vasa ire cu vasis misericordie inhabitat: palee cu frumento: et pisces mali cum bonis qui in rete ceciderunt: quem cu aperuerit in iudicio et ptulerit vasa ire: dicent forsitan vasa misericordie: egredientibus vasis ire. Exierunt a nobis: no eni erant ex nobis.

Idem. Aperuit do. et. In thesauris dñi sunt vasa ire: extra thesauru vasa peccatia que no sunt vasa ire sed misericordie. Serui eni sunt ignorates voluntates dñi et no facientes. Qui aut ingredi ecclesiam: aut vas ire est aut misericordie: qui foris est neqz misericordie neqz ire. Aliud ergo nome est inquiri. opus inqt domio virtutu in terra chaldeoz est. Scdm diuersos intellectus: terrenus locus multipliciter dicitur vel noiat: et quod differenti rone christi plura habet vocabula: cum in subiacenti sit vnus: varius aut in virtutibus: sic p mali cia generis humani terrena negocia cu vnum sunt in subiacenti: tñ intellectus diuersitate sut plima. Anu enim subiacens est xps: sed alio intellectu medicus.

Pat. 2. c. Non necesse habent sani medico et. alio pastoz: qz irrationabilibus pest. alio rex: qz ronabilibus principatur. alio vitis vera: qz in eu inserti hoes vberes fructus afferunt et silia. Quo ergo in christo plurimi intellectus sunt diuersoz nominu: et subiacens vnum: sic terrena negocia in subiacenti vnu: sed iuxta intellectum plurima. Sepe etiā allegorizates babylonez dixim esse terrena negocia: que temp cofusa sunt virtus egypti affligentia et chaldeam: qz multi q geruntur in terris stellis psecrant: et ex earu nutibus fieri asseuerant. Omnis ergo q putat q stelle faciant hoes luxuriosos: adulteros: castos vel hmoi: in terra chaldeoz est. Cominatur ergo deus specialiter his q in terra chaldeoz sunt: abraam vero pmouens ad meliora ait: Ego sum q te educo de terra chaldeoz. Potens est deo educere nos de terra chaldeoz: et nullu alium credam vitā nostrā dispensare p qualitatibus meritoz. Opus dñi ergo virtutu in terra chaldeoz est: qz venerit tpa eius: aperite apothecas eius: doctinas. s. nauitatu: scrutamini ea quasi speluncam et disperdit ea. Qui respuit supputationes nataliuz q veritatis sermone vitis aduersum eas: q ostēdit falsas esse que mathematici dicunt: qui docet in scrutabilia dei in iudicia nec ab oibus posse cōprehēdi: qui asserit sidera non esse causas eozum que fiunt sup terrā: precipue eoz que christianis accidūt: preceptū domini exequit.

Sec. 15. b. Hoc esset nostra vox o cathedumini: fugientium de babylone et fugientiu. s. vicia et peccata. Hoc et fugientiu et re saluatoz n sufficit fugere de fra babylōis: s. resaluarī de fra babylōis ad annūciādū i sion vindictā dño deo nro: vt fugietes de terra babylonis veniat de sion speculato: um ecclesiā dei ad annūciādū in sion. i. ecclesia vindictam a domino deo nostro. Vindictam populi eius denunciate in babylonem multis omni tendēt arcum. Multi enim in babylone sunt: in hierusalē pauci. Non enim ait: Dilexit vos pater vester: quia multi eratis: vos enim pauci estis ab oibus gentibus. Annunciate in babylonē multis omni tendenti arcum: vt non sit ex ea qui saluetur. Disperditē interficite omnia vt no sit qui saluetur ex babylonio semine. Iuxta ea que fecit facite ei. Dum habes in te prauas cogitationes pietati et fidei resisteres: babylonios in te habes: sed fac vindictaz: interficite omnes peccatores terre qui in te sunt: et oēs babylonios vt possis mudatus in hierusalē transgredi ciuitatem dei.

W ystice. b. Ecce ego ad te. W ystice prenūciat antichristo q extollet sup omne id qd dicit deus et mēbris eius. i. in iqs oibus futurā damnationē: et omnes munitiones sapiētie secularis et cōcilia malignantiū: quibus hoes decipiebat: futuro incendio cōcremāda vt vniuersē machinationes eius et arma quibz orbem ecclesiasticum impugnabat: eterno interitu deuozentur: quia no timuerunt calumniā et captiuitatē populo dei inferre. vnde sequit: Calumniā sustinent filij israel. c. Et erunt quasi mu. et. Imbelles qm mulieres per medos et persas destruxit eos: oēs quoqz q in cōfusione mudi versantur: et qui sapiētie seculari innitentes erroris simulacra p veritate colunt: cū thesauris doctrinarū et opoz suoz in iudicio dam-

nabit

q. reliquū. Dissipate vniuersos fortēs eius: descēdat i occisionē. Te eis: quia venit dies eoz tempus visitationis eozū. ^{f. viciozum.} ^{a. s. subtiliora et foriora vicia.} ^{a. s. de his propheta qui mozes patrios reliquerunt et leges gentium.}

entū et eozū q euaserūt de terra babylonis: vt annūciēt in sion vltionē dñi dei nostri: vltionem templi eius. Annūciate i babylonē plurimis: oibus qui tendunt arcū. Consistite aduersus eam p gyrū: et nullus euadat. Reddite ei fm opus suum: iuxta oia que fecit facite ei: qz contra dominū erecta est: aduersum sanctuz isrl.

Idcirco cadēt iuuenes ei in plā ^{a. s. que ducunt ad mortē: no eni arripit angustā viam que ducit ad vitam. b. s. robusti. b. s. contra ecclesiam pugnantes.} tēs eius: et omēs iuri bellatores eius ptescent i die illa ait dñs. ^{a. s. visitationis dñi: quia post iudicium nulla erit ei potestas preliandi et nocendi.}

Ecce ego ad te superbe dic dñs deus exercituū: qz vēiet dies tuus temp visitationis tue. Et cadet supbus et corruet: et no erit q suscitet eum. Et succendā ignem in vrbibus ei: et deuorabit oia i circuitu eius. Hec dicit dominus exercituū. Calūniā sustinet filij israel: et filij iuda simul. Omnes q ceperūt eos tenēt: nolūt dimitte eos. Redēptoz eoz fortis dominus exercituū nomē eius. Iudicio defendat cām eozū: vt extereat terram: et commoueat habitatores babylonis. Gladius ad chaldeos ait dñs: et ad habitatores babylonis et ad pncipes et sapientes eius. Gladius ad diuos ei q stulti erunt. Gladius ad fortes illius qui timebunt. Gladius ad equos ei et ad currus eius: et ad omne vulgus quod est in medio eius: et erunt quasi mulieres. Gladius ad thesauros eius q diripientur. Siccitas super aquas eius erit et arefcet: qz terra sculptiliū est et in portentis gloriatur.

Propterea habitabūt dracones ^{a. s. hec in Esaiā: historice et tropologicē fm Hieronimum plene exposita sunt.}

Hor fugientium. Hic ponit secūda causa destructionis babylonice q est impietas contra deū destruēdo eius templū. si eni verū deū ipm reputasset: et tēplū nō cōbussisset: et hoc ē qd dicit: Hor fugientū et. q. d. ad hoc diuinit fuerit aliq in babylone a morte pseruari: vt agnosceret cōfiterent babylonē destructā in vltionem destructionis tēpli dñi. cetera patēt vsqz ibi: b. Et null' euadat. s. de illis qd d' pordina nit interfici: qz plures mortē euaserūt: vt pdictum est immediate. c. Quia ptra dñm erecta est. destructiones hierim sue virtuti iurando et tēplū dñi coneremādo. d. Aduersum scrim isrl. i. aduersum deū q colit ab isrl' iur scūstetoz. cetera patēt vsqz ibi: e. Ecce ego ad te superbe dic dñs deus exercituū: qz vēiet dies tuus temp visitationis tue. f. Et deuo. oia i cir. ei: qz medi et perse nō solū destruxerūt vrbes: s. alia q erāt in circuitu vrbum. g. Dec dicit. h. nō pōnif liberario iudeoz psecuta ad destructionē chaldeoz a qb' du re tractabāt. iō s. dicit: Calūniā sustinet et. subdit eoz liberatio virtute diuina: Redemptoz eoz fortis et. h. Iudicio. i. fm ordi nē sue iusticie. i. Refendat cām eoz. eos li berādo et chaldeos puniēdo. sequit: k. Gladius. s. medoz et persaz. l. Ad chaldeos destruedos. m. Gladius ad diuos ei. q. de lusi a demōib' falsa babylōis diuinabat eis securitates pmittēdo. iō seqt: n. Qui stulerūt. qz hriū apparuit p effectū. cetera patēt vsqz ibi: o. Siccitas super. scil. e. i. diuisis idolatrij dedicata. q. Et in poz. glo. i. in fallis fignetis: vt dicit glo. In beb. h. In enim gloriānt. i. deo v' idolo gl' gantū: vt dicit Ba. Sa. r. Propterea habitabunt dracones. qui habitant in locis ruinosis et desertis. ^{cū fatuis}

habitat: et arefecit doctrina hereticorum et siccabit. qz synagoga eorum terra sculpsit. lū est et impoz. tenz. i. falsis figmētis glant. a. Ecce pplus ve. rē. Damif. sta ē historia qz gens innumerabilis medoz et per sarum: et reges multi cū cyro et vario puenz. rūr ad destructiōē babilonis vbi Balthasar cōtinuo ppara. to vasa templi q nabucho dono. sor de hierosoly mis appozauz. rar: cubinis ad potū dūz publi. cavit. Jō manū in pariete scribē tē vidit destru. cionē sui et re. gnū sui. quaz cū Daniel expoz. isse: meroze et tristitia fatiga. tus nequaz re. sistere parauit: qz eadē nocte in. terfectus fuit: et dār in regnūz successit. b. Ec. ce qz leo. Baha. Aides signifi. ca qz nabucho. donoz post qz regnū iudeozz rāz leo subuer. tit: iudeā vasa. nit et hierlm tē plū succedit: ad sedē suā i baba. lonē victoz et se. cur: reūs sit: et postea suis in egyptū regnū icolum relique. rit. qz dno dis. pensante et vici. scente ad cyruz trāslatū ē. de qz dicit: Quiserit electus quē pre. ponam ei: Et v. demōstret nō cy. ri potētia s dñi iudicio factū eē subdit: Quis ei silis mei rē. Ca. LI. Qm nō fu. vid. Quia dñs misit eos in vin. dicitā populi sui quem non corri. piendo castiga. vit: sed seutēdo cōtruit. vnde: De assur: virga furois mei. Fugite

filianis hominibus. cū fatiūs ficarijs: et habitabū i ea strutiōes. Et nō inhabitabit vltra vsqz i sempiternū: nec extruet vsqz ad generationē et generationē. Si cut subūit dñs sodomā et gomoz. rā et vicinas ei ait dñs. Nō habi. tabit ibi vir: neqz incolet eā filius hois. Ecce plūs vēiet ab aqlone: et gens magna et reges multi sur. gent a finib' fre. Arcū et scutū ap. hendēt: crudeles sunt et inuēricoz. des. Uox eoz qz mare sonabit: et sup eās ascēdēt sicut vir parat' ad pzelū i te filia babilon. Audiuit rex babilonis famā eoz: et dissolu. te s' man' ei'. Angūstia ap. hēdit eū dolo: qz parturientez. Ecce qz leo ascēdet de supbia iordanis ad pulchritudinē robustaz: qz subito currere faciā eū ad illā: et quis erit elect' quez p. ponam ei: Quis enī silis mei et qz sustiebit me: Et qz ē iste pastor qz resistat vultui meo: Propterea audite consiliū dñi qd mēte pcepit adūsum babilonē: et cogitatioēs ei' qz cogitauit super terram chaldeozū: nisi detraxerint eos paruuli gregū. Nisi dissip. tuz fuerit cū ipsi habitaculū eozū. A voce captiuitat' babilōis p. mota est fra: et clamor inf. gētes audit'. Ecce dicit dñs: Ca. LI. Ecce ego suscitabo super babilonem et super habi. tatores eius qui cor suum leuaue. runt cōtra me qz vctum pestilen. tē: et mittā i babilonē vētilatores et vētilabūt eā. Et d. moliet' frā ei': qm venerūt sup eā vndiqz i die af. fectiois ei'. Nōn tēdat qz tēdit ar. cum suū: et non ascendet loricat'. Nōlite p. cere inuēib' ei': iterficate oēs militiā ei'. Et cadēt i. fecti i ter. ra chaldeoz: et vulnerati i regiōib' ei': qm nō fuit viduat' isrl' et iuda

Quia fatiūs ficarijs. i. faunīs et saryris: vt dicit Pugnatio q sunt hoies siluestres: vel sim altos demones in tali effigie apparentes. cetera patet ex supra dict'. b. Ecce ppl's. Sic ponit destructiōē dicitio: et pmo ex regione. cū dicit: Ecce pop. pul' venit ab aqlone. scdo a statura. cū dicit: Et gens magna. homies enī aqlonares sunt maioris corpis qz anstrales. ter. tio a multitudine. ibi: Et reges multi. qz ab animositate et crudelitate. cū dicit: Arcū et scutū rē. quanto enī hoies sūt ma. gis aqlonares: tanto plūs hnt de sanguine et sunt mag' aiō si et iracūdi. c. Uox eoz qz mare sonabit. ex m. multitu. ne hominū et fremitu armorū. d. Audiuit rex babil. fa. ce. in p. dictis cōditionib'. e. Et dissolute sunt manus eius. p. timore. f. Angūstia ap. hēdit eū. in anio inter. riu. g. Dolor quasi parturientē. in sensibus exterius. h. Ecce quasi leo ascendet. iste populus p. tra babilonē. i. De supbia iordanis rē. exponatur sicut. s. r. r. hoc ex. pto quod ibi dicitur contra idumēā. h. autem contra babil. lonem vsqz ad finem hui' ca. Ca. L. Moraliter. Uerbū qd locutus est dñs de babilone. que cōfusio interpretat'. ideo p. ipam iudeoz supbia p. romanos p. fusa signat'. iō sub. ditur: d. Annūciare in gentib'. i. romans: qui gentiles erant. et leuate signū. i. vexillū belli cōtra iudeos i vin. dictam mortis p. p. sicut ex p. se dicit' Lu. xij. ff. Capra est babilon. i. iudea. t. Cōfusio est b. q. interpretatur vetu. stas: et hoc designat' legalū cessatio. t. Vicitus est mora. dach. qui interpretat' amaritudinē immittens. p. pter quod signat' legalū onus graue qd est deiectū p. gratiā legis no. ue. t. Confusa sunt sculpsilia ei'. i. sacerdotes iudez qz di. cunt hic sculpsilia: eo qz pplus maiorē eis reuerentiaz facie. bat qz deo: mandata ipius p. pter traditiōes eoz dimittēdo: vt dicit' Mar. vij. g. Qm ascendet p. tra eā gens ab aquilo. ne. Hespasian' enī dux exercit' romanoz venit de tracia con. tra hierlm qz est a parte aqlonari respectu hierlm. it' In. dieb' illis et in tpe illo ait dñs: venient filij israhel rē. Sequi. tur: k. t. Ambulantes et stentes p. perabūt ad dominū. naz. illo tempore multi de iudeis cōuersi fuerūt ad xpm. t. Et. interrogabūt viā. scz p. silioū euangelicoz a credentibus in. chri. stū. t. At apponēt ad dominūz federe sempiterno. p. glorie cōsecutionē. t. Hec p. ditus fact' est ppl's me' rē. p. falsam doctrinā scribar' et sacerdotū de centiū eos dimittere. de i. pcepta p. traditiōib' suis: vt dicit' Mar. vij. ideo p. celi. ditur postea: g. Recedite de medio babilōis. i. de iuda. ca perfidia. Cetera de facili possunt ad dictam sententiā ap. plicari: p. pter qd et p. pter prolixitatem vitandam hanc appli. cationem omitto. In ca. l. vbi dicitur in postil. A facie glaciū columbe. Additio. In hebreo nō habetur hic aliqua dicitio equiuoca ad columbā et ad vinositatē: s. solū significat columbā ad lram: et exponatur sicut. s. r. v. i. additione. Ca. LI. Ecce dicit dñs: Descripta babilonis destructiōe modo plano. h. describit' mō mag' parabolico. Et diuidit' i. duos ptes. qz pmo describit' sub parabola xbi. scdo sub parabola facti. ibi: Uerbū qd pcepit. p. in duas: qz p. mo ponit parabolica descriptio. scdo ponit explanatio. ibi: Acute sagittas. Prima in duas fm duas parabolaz. scda ibi: Calli aureus. Prima parabola est de vento pestilente. p. quē intelligit' exercit' medoz et persaz veniēs ad destru. cionē babilonis. cū dicit: 1. Ecce rē. leuaerūt i me. tem. plū meū cōburēdo tpe nabucho donoz: et vasa mei cultus hūanis vsib' applicādo tpe balthasar: Dan. v. m. Qua si ven. pestil. s. exercitū medoz et persaz. n. Et mittā in ba. bylo. ventil. s. Cyru et variū exercit' rectores. o. Et ven. tila. eā rē. bona ei' rapiēdo et eā destruēdo. p. Nō tēdat. sic hnt libi correcti. q. Qui tēdit ar. su. rē. q. d. pedites sagittarij et eqtes loricati nō poterūt defendere babilonē. Scdm hebreos lra tal' est: Attēdat tēdens arcū suū et nō va. lebit lorica: et est mod' loqndi de curtatuz vbi oportet aliqd. supplere: sic. ij. Reg. v. p. p. s. u. erat in die illa qz p. cussisset iebu. seū: subintelligēdū ē: fiet mgt' militie. et h. mō cū dicit' hic: Atten. dat. subintelligit' bellatozē babilonicū. Tēdēs arcū suū. scz qlibet sagittari' de exercitu cyri et darij: et nō valebit lor. ca. s. babilonioz ad sustinēdū ictū: et hūic sensui mag' cōfo. nat' lra sequēs cū dicit: Nolite parcere rē. hui' destructiōis subdit' vna eā cū dicit: r. Qm nō rē. i. derelict' ab eo tota. liter: qz licet p. miserit populū suū affligi et captiuari a chal. deis: tamē postea vindictā accepit. ideo subditur: Fugite.